
Smlouva o spolupráci  
za účelem společného postupu obcí při zajištění dopravní 

obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady 
spolufinancování dopravní obslužnosti 

 

 

uzavřená dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) a § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Smlouva“). 
 

Smluvní strany:  
 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko  
se sídlem Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
IČO: 75121913 
Zastoupený: Janem Jiskrou, předsedou rady  
(dále jen „DSO“) 
 
a 
 
Město Čáslav 

se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav 
IČO: 00236021 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Strnadem, starostou města 
(dále jen „Obec“) 
 

I. 

Základní ustanovení 
 
Obec ve své samostatné působnosti zajišťuje dopravní obslužnost obce. Obce ORP Čáslav 
a další obce obsluhované linkami souvisejícími s ORP Čáslav se dohodly, že v zájmu 
poskytovat svým občanům i široké veřejnosti kvalitnější přepravní služby budou v oblasti 
zajištění dopravní obslužnosti spolupracovat, tj. budou vůči partnerovi zajišťujícímu dopravní 
obslužnost (Integrovaná doprava Středočeského kraje, dále jen „IDSK“) vystupovat jednotně 
prostřednictvím DSO a společně se solidárně podílet na úhradě nákladů.  
 
Předmětem této smlouvy je závazek DSO zajistit pro Obec ve spolupráci s IDSK standardní 
a dle potřeb i nadstandardní dopravní obslužnost odpovídající potřebám Obce. DSO je 
povinen jednat v zájmu Obce a řídit se jejími pokyny. 
 
 

II. 

Povinnosti DSO 

 
DSO se zavazuje: 

1. na základě smlouvy s IDSK zajistit dopravní obslužnost Obce, a to nejpozději od 
1. 1. 2024, a hradit za tuto dopravní obslužnost finanční příspěvek.  

2. stanovit kontaktní osobu, která bude mít za úkol komunikovat s Obcí, vyřizovat její 
podněty a připomínky týkající se dopravní obslužnosti Obce a rovněž předkládat Obci 
podněty na možné zlepšení. 

3. poskytovat své služby na profesionální úrovni takovým způsobem a v takové 
v kvalitě, aby hájil potřeby Obce a udržoval dobré jméno Obce.  

4. poskytovat své služby v souladu s právními předpisy České republiky a Evropské 
unie, případně i se závazky vyplývajícími pro Českou republiku z mezinárodního 
práva. 



5. předložit Obci každoročně kalkulaci nákladů spojených s plněním této Smlouvy, v níž 
budou zohledněny příspěvky všech spolupracujících obcí.  

 
 
 

III. 

Povinnosti Obce 

 
Obec se zavazuje 

1. seznámit DSO se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro optimální 
nastavení dopravní obslužnosti Obce. 

2. poskytovat DSO (zejména kontaktní osobě) potřebnou součinnost. 
3. hradit náklady spojené s plněním této Smlouvy. 

 
 

IV. 

Odměna a forma úhrady 

 

1. Příspěvek na dopravní obslužnost je stanoven jako poměrná část předpisu celkových 
nákladů od IDSK, rozpočtená na všechny zapojené obce v poměru odpovídajícím počtu 
trvale hlášených obyvatel v každé jednotlivé obci. Výpočet částky na následující 
kalendářní rok bude stanoven na základě počtu obyvatel Obce dle veřejné databáze 
Českého statistického úřadu k 31. 12. roku předcházejícího aktuálnímu roku a na základě 
oficiálních informací IDSK o celkovém součtu plateb na následující kalendářní rok. 
Výpočet tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí úhrady bude rovněž příspěvek na administrativu spojenou se zajištěním služby 
včetně mzdových prostředků za výkon poradce v oblasti veřejné dopravy a případných 
dalších služeb pro zapojené obce, a to  
- ve výši 0 Kč pro obce, které jsou členy DSO (zahrnuto v administrativní podpoře 

členských obcí), 
- ve výši 4.500 Kč ročně pro obce, které nejsou členy DSO. 

3. Na zajištění dopravní obslužnosti obce dle čl. IV odst. 1 Smlouvy se Obec zavazuje 
hradit podíl ve výši dle kalkulace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy platné pro aktuální 
kalendářní rok. Úhrady budou provedeny na základě zálohových faktur ve splátkách 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Po skončení kalendářního roku a obdržení 
finálního vyúčtování ze strany IDSK dojde ke konečnému vyúčtování. Následně DSO 
Obci vystaví fakturu včetně vyúčtování nedoplatku nebo přeplatku v poměru dle počtu 
obyvatel dle čl. IV. odst. 1. 

4. Dle čl. IV odst. 2 Smlouvy se nečlenská Obec zavazuje poskytnout DSO odměnu ve výši 
4.500 Kč (slovy čtyři tisíce pět set korun českých) ročně. Tato odměna je příjmem DSO 
a není součástí vyúčtování záloh popsaném v čl. IV odst. 1 a 3. 

5. Platby dle čl. IV. odst. 3 a 4 Obec uhradí bezhotovostním převodem na bankovní účty 
DSO na základě vystavených faktur. Platby dle čl. IV odst. 3 budou vedeny na 
samostatném účtu určeném výhradně pro vyúčtování zálohových příspěvků, nedoplatků 
a přeplatků na dopravní obslužnost. Platby dle čl. IV odst. 4 budou vedeny na provozním 
účtu DSO. 

 
 

V. 

Ukončení Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2024. 
2. Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět, a to s ohledem na související 

smluvní závazky vůči IDSK vždy nejpozději do 30. 9. s tím, že výpovědní lhůta potrvá do 
31. 12. kalendářního roku, v němž byla výpověď podána. V případě vypovězení smlouvy 
po tomto datu smlouva potrvá až do 31. 12. následujícího kalendářního roku. 



 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
Tuto Smlouvu je možné měnit výlučně písemnou formou. 
Práva a povinnosti Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Obec obdrží 
jedno a DSO dvě vyhotovení. 
 
Uzavření této smlouvy bylo řádně schváleno příslušnými orgány obou smluvních stran, a to 

- usnesením shromáždění starostů č. 2023.13 ze dne 23. 11. 2023, 
- usnesením zastupitelstva města č. ZM/18/2024 ze dne 5. 2. 2024. 

 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na 
celém obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
V Čáslavi dne       V Čáslavi dne 
 
 
 
 
 
____________________           ____________________ 
 
Mikroregion Čáslavsko     Město Čáslav 

Jan Jiskra       Ing. Jaromír Strnad 

Ing. Jaromír 

Strnad

Digitálně podepsal 

Ing. Jaromír Strnad 

Datum: 2024.02.12 

09:39:17 +01'00'

Jan 

Jiskra

Digitálně podepsal 

Jan Jiskra 

Datum: 2024.02.13 

08:16:33 +01'00'



Obec - člen DSO Čáslavsko počet obyv. 
1.1.23

Částka 
navrhovaná 

IDSK na r. 2024

Návrh podílu při 
společném 

financování DSO

Úhrada za 
administraci 

pro nečlenské 
obce

Zálohová 
platba č.1 
splatná do 
31.1.2024 

Zálohová 
platba č.2 
splatná do 
14.4.2024 

Zálohová 
platba č.3 
splatná do 
14.7.2024 

Zálohová 
platba č.4 
splatná do 
14.10.2024 

Faktura za 

admin do      

30. 6.

Bílé Podolí 601 29 043,00 Kč 63 105,00 Kč 0,00 Kč 15 776,25 Kč 15 776,25 Kč 15 776,25 Kč 15 776,25 Kč 0,00 Kč
Bratčice 399 0,00 Kč 41 895,00 Kč 0,00 Kč 10 473,75 Kč 10 473,75 Kč 10 473,75 Kč 10 473,75 Kč 0,00 Kč
Čáslav 10468 876 458,00 Kč 1 099 140,00 Kč 0,00 Kč 274 785,00 Kč 274 785,00 Kč 274 785,00 Kč 274 785,00 Kč 0,00 Kč
Horušice 161 0,00 Kč 16 905,00 Kč 0,00 Kč 4 226,25 Kč 4 226,25 Kč 4 226,25 Kč 4 226,25 Kč 0,00 Kč
Hostovlice 256 0,00 Kč 26 880,00 Kč 0,00 Kč 6 720,00 Kč 6 720,00 Kč 6 720,00 Kč 6 720,00 Kč 0,00 Kč
Hraběšín 111 56 565,00 Kč 11 655,00 Kč 0,00 Kč 2 913,75 Kč 2 913,75 Kč 2 913,75 Kč 2 913,75 Kč 0,00 Kč
Kluky 540 75 892,00 Kč 56 700,00 Kč 0,00 Kč 14 175,00 Kč 14 175,00 Kč 14 175,00 Kč 14 175,00 Kč 0,00 Kč
Krchleby 421 85 816,00 Kč 44 205,00 Kč 0,00 Kč 11 051,25 Kč 11 051,25 Kč 11 051,25 Kč 11 051,25 Kč 0,00 Kč
Močovice 403 32 146,00 Kč 42 315,00 Kč 0,00 Kč 10 578,75 Kč 10 578,75 Kč 10 578,75 Kč 10 578,75 Kč 0,00 Kč
Souňov 156 31 799,00 Kč 16 380,00 Kč 0,00 Kč 4 095,00 Kč 4 095,00 Kč 4 095,00 Kč 4 095,00 Kč 0,00 Kč
Starkoč 149 0,00 Kč 15 645,00 Kč 0,00 Kč 3 911,25 Kč 3 911,25 Kč 3 911,25 Kč 3 911,25 Kč 0,00 Kč
Šebestěnice 75 0,00 Kč 7 875,00 Kč 0,00 Kč 1 968,75 Kč 1 968,75 Kč 1 968,75 Kč 1 968,75 Kč 0,00 Kč
Třebešice 297 21 299,00 Kč 31 185,00 Kč 0,00 Kč 7 796,25 Kč 7 796,25 Kč 7 796,25 Kč 7 796,25 Kč 0,00 Kč
Třebonín 138 28 130,00 Kč 14 490,00 Kč 0,00 Kč 3 622,50 Kč 3 622,50 Kč 3 622,50 Kč 3 622,50 Kč 0,00 Kč
Tupadly 682 0,00 Kč 71 610,00 Kč 0,00 Kč 17 902,50 Kč 17 902,50 Kč 17 902,50 Kč 17 902,50 Kč 0,00 Kč
Vinaře 267 69 766,00 Kč 28 035,00 Kč 0,00 Kč 7 008,75 Kč 7 008,75 Kč 7 008,75 Kč 7 008,75 Kč 0,00 Kč
Vrdy 3152 354 300,00 Kč 330 960,00 Kč 0,00 Kč 82 740,00 Kč 82 740,00 Kč 82 740,00 Kč 82 740,00 Kč 0,00 Kč
Zbýšov 627 127 807,00 Kč 65 835,00 Kč 0,00 Kč 16 458,75 Kč 16 458,75 Kč 16 458,75 Kč 16 458,75 Kč 0,00 Kč
Žehušice 876 138 720,00 Kč 91 980,00 Kč 0,00 Kč 22 995,00 Kč 22 995,00 Kč 22 995,00 Kč 22 995,00 Kč 0,00 Kč
Žleby 1405 130 815,00 Kč 147 525,00 Kč 0,00 Kč 36 881,25 Kč 36 881,25 Kč 36 881,25 Kč 36 881,25 Kč 0,00 Kč

Obec - nečlen DSO Čáslavsko počet obyv. 

Adamov 133 0,00 Kč 13 965,00 Kč 4 500,00 Kč 3 491,25 Kč 3 491,25 Kč 3 491,25 Kč 3 491,25 Kč 4 500,00 Kč
Bernardov 177 24 495,00 Kč 18 585,00 Kč 4 500,00 Kč 4 646,25 Kč 4 646,25 Kč 4 646,25 Kč 4 646,25 Kč 4 500,00 Kč
Brambory 116 0,00 Kč 12 180,00 Kč 4 500,00 Kč 3 045,00 Kč 3 045,00 Kč 3 045,00 Kč 3 045,00 Kč 4 500,00 Kč
Drobovice 400 0,00 Kč 42 000,00 Kč 4 500,00 Kč 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč 4 500,00 Kč
Horka I 395 35 788,00 Kč 41 475,00 Kč 4 500,00 Kč 10 368,75 Kč 10 368,75 Kč 10 368,75 Kč 10 368,75 Kč 4 500,00 Kč
Chotusice 796 58 020,00 Kč 83 580,00 Kč 4 500,00 Kč 20 895,00 Kč 20 895,00 Kč 20 895,00 Kč 20 895,00 Kč 4 500,00 Kč
Potěhy 659 0,00 Kč 69 195,00 Kč 4 500,00 Kč 17 298,75 Kč 17 298,75 Kč 17 298,75 Kč 17 298,75 Kč 4 500,00 Kč
Rohozec 317 68 417,00 Kč 33 285,00 Kč 4 500,00 Kč 8 321,25 Kč 8 321,25 Kč 8 321,25 Kč 8 321,25 Kč 4 500,00 Kč
Svatý Mikuláš 929 143 583,00 Kč 97 545,00 Kč 4 500,00 Kč 24 386,25 Kč 24 386,25 Kč 24 386,25 Kč 24 386,25 Kč 4 500,00 Kč
Vlačice 256 47 511,00 Kč 26 880,00 Kč 4 500,00 Kč 6 720,00 Kč 6 720,00 Kč 6 720,00 Kč 6 720,00 Kč 4 500,00 Kč

Součty 25362 2 436 370,00 Kč 2 663 010,00 Kč 45 000,00 Kč 665 752,50 Kč 665 752,50 Kč 665 752,50 Kč 665 752,50 Kč 45 000,00 Kč

2 436 370,00 Kč
(pro kontrolu) Součet všech záloh:

CELKOVÝ POČET OBYVATEL VÝŠE UVEDENÝCH OBCÍ: 25362

ROZPOČÍTÁNÍ ČÁSTKY NA 1 OBYVATELE (BEZ REZERVY) 96,06 Kč
ROZPOČÍTÁNÍ ČÁSTKY NA 1 OBYVATELE (S REZERVOU) 105,00 Kč

CELKEM VÝSLEDNÁ ČÁSTKA PŘI SPOLEČNÉM FINANCOVÁNÍ:
REZERVA:

Rezerva bude použita především na: mimořádné výdaje na dopravní obslužnost způsobené výlukovou činností
pokrytí drobných lokálních úprav dopravní obslužnosti vyvolaných požadavky zúčastněných obcí

  

CELKEM ČÁSTKA NAVRHOVANÁ IDSK ZA VÝŠE UVEDENÉ OBCE:

2 663 010,00 Kč
226 640,00 Kč

Příloha č.1 pro rok 2024 ke smlouvě o spolupráci 
za účelem společného postupu obcí při zajištění dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování 

dopravní obslužnosti

zbylé prostředky budou po finálním vyúčtování od IDSK za příslušný kalendářní rok vráceny zúčastněným obcím poměrným 
způsobem podle počtu obyvatel na základě dopravních průzkumů bude DSO společně s dotčenými obcemi navrhovat možné 
úspory jednotlivých linek tak,  aby došlo k navýšení rezervy a tím snížení finanční náročnosti (snaha o vrácení co největší části 
rezervy jako přeplatku)

2 663 010,00 Kč




